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Lutnia elastyczna do wentylacji ssąco-tłoczącej

Przedmiotem wynalazku jest lutnia elastyczna
do wentylacji ssąco-tłoczącej, wyposażona w kon¬
strukcję usztywniającą jej elastyczną ściankę.

Lutnie elastyczne znajdują obecnie szerokie za¬
stosowanie do przewietrzania śilepych wyrobisk
górniczych, wypierając tradycyjne, sztywne i nie¬
wygodne lutnie blaszane. Zasadniczą niedogodność
lutni elastycznych stanowi jednak brak możliwości
ich bezpośredniego wykorzystania w tych miej¬
scach pracy, gdzie wymagane jest przewietrzanie
ssące lulb kombinowane ssąco-tłoczące. W takich
przypadkach, na przykład' przy prowadzeniu robót
strzelniczych w przodku ślepego wyrobiska* ko¬
nieczne jest usztywnianie elastycznej ścianki lutni
dla ssącego odprowadzania szkodliwych gazów po¬
strzałowych do prądu opływowego lutniociągiem,
a nie wyrobiskiem.

Dotychczas konstrukcję usztywniającą lutni sta¬
nowią zwykle pojedyncze pierścienie, przyszywane
do zewnętrznej lub wewnętrznej strony jej ela¬
stycznej ścianki. Ta pracoohłónińa i skomplikowa¬
na forma ustalania sztywnych pierścieni, pozwala¬
jących na przewietrzanie ssące, tłoczące lub ssąco-'
-tłoczące lutniami elastycznymi, zmusza do jej
wykonywania przez producenta lutni, stwarzając
późniejsze trudności w ich transporcie do kopalń
i wyrobisk górniczych.

Istota wynalazku polega na umieszczeniu ela¬
stycznej ścianki lutni pomiędzy sztywnymi pierś¬
cieniami tworzącymi trójkowe zespoły. Każdy zer ..

spół ma jeden pierścień zabudowany wewnątrz
lutni i pozostałe dwa pierścienie osadzone na ze¬
wnątrz tej lutni, po obu stronach pierścienia we¬
wnętrznego oraz ma spinkę łączącą te pierścienie

5 zewnętrzne. -Średnice wewnętrznych pierścieni
i zewnętrznych pierścieni trójkowych zespołów są
sobie równe.

Zastosowanie elastycznej, lutni według wyna¬
lazku umożliwia jej proste i szybkie przystosowa-

10 nie do uniwersalnej wentylacji ssąco-tłoczącej
bezpośrednio w kopalniach, a nawet w podzie¬
miach kopalń. Tym samym ułatwiony jest znacz¬
nie transport elastycznych lutni od. producenta do
wyrobisk górniczych, który może odbywać się po

15 ich zwinięciu w zajmujące niewiele miejsca krąż¬
ki.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładowym wykonaniu na rysunku, na którym fig.
I1 przedstawia lutnię elastyczną do wentylacji ssą-

20 . cp-tłoczącej ,w przekroju podłużnym, a fig. 2 —
szczegół „A" zaznaczony na fig. Iw

Lutnia 1 do wentylacji ssąco-tłoczącej ma ela¬
styczną ściankę umieszczoną pomiędzy sztywnymi
pierścieniami 2, 3* tworzącymi trójkowe zespoły

25 rozmieszczone w odpowiednich odstępach na całej
długości. Jeden pierścień 2 każdego trójkątowego
zespołu jest zabudowany wewnątrz lutni 1, a jago
pozostałe dwa pierścienie 3 są osadzone na ze¬
wnątrz lutni 1, po obu stronach pierścienia we-

a 30 . wnętrznego. Zewnętrzne pierścienie 3 są połączone
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za pomocą spinki 4, a ich średnice są, równe
średnicom wewnętrznych pierścieni 2. Końce tak
skonstruowanej lutni 1 według wynalazku są za¬
opatrzone w kołnierze 5, na których jest zaciś¬
nięta opaskami 6 jej elastyczna ścianka. Kołnierze
5 służą również do łączenia poszczególnych ela¬
stycznych lutni 1 w lutniociąg, realizowanego za
pomocą znanych, .zaciskowych rynienkowych pier¬
ścieni 7 z gumowym uszczelnieniem 8.

Elastyczną lutnię 1 według wynalazku można
wykonywać za pomocą stelażowego urządzenia
zaopatrzonego w trójramienne rozpo-ry, na któ¬
rych1 umieszcza się zamknięte wewnętrzne pier¬
ścienie 2. Na tak uzbrojony stelaż nakłada sję
lutnię 1 z zamocowanymi do niej uprzednio koł¬
nierzami 5. Następnie na ściankę nasuniętej na

, stelaż lutni 1 nakłada się po obu stronach każdego
wewnętrznego1 pierścienia 2, otwarte, zewnętrzne
pierścienie 3, które domyka się za pomocą złączek.
Po wykonaniu tych czynności zewnętrzne pierście¬

nie 3 łączy się spinkami 4, zwalnia docisk trójra-
miennych rozpór i zdejmuje ze stelaża gotową
lutnię 1.

5 Zastrzeżenia patentowe

1. Lutnia elastyczna do wentylacji ssąco-tłoczą-
cej, wyposażona w konstrukcję usztywniającą jej
elastyczną ściankę, znamienna tym, że elastyczna

10 ścianka lutni (1) jest umieszczona pomiędzy sztyw¬
nymi pierścieniami (2, 3) tworzącymi trójkowe ze¬
społy, z których. każdy ma jeden pierścień (2) za¬
budowany wewnątrz lutni (1) i pozostałe dwa
pierścienie (3) osadzone na zewnątrz tej lutni (1)

15 po obu stronach pierścienia wewnętrznego oraz
ma spinkę (4) łączącą te pierścienie zewnętrzne.

2. Lutnia według zastrz. 1, znamienna tym, że
średnice wewnętrznych pierścieni (2) i zewnętrz¬
nych pierścieni (3) trójkowych zespołów są sobie

on równe.
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